
国府人権福祉センターは、人権啓発のための地域交流や、福祉活動の拠

点となる社会福祉施設です。人権・生活相談事業をはじめ人権問題の解決

に向けた事業、講演会等を行っています。

昨年度の地域福祉事業では、家族介護教

室や園芸教室、生花教室等を開催し広く市

民の方に好評をいただきました。

これまでにいただいた皆さまの声（事業

のアンケートなど）をもとに、今年度も多

くの方に参加していただけるような事業を

展開していきたいと思います。

また、センターの施設はサークル活動、

学習会、地域活動等広く皆さまに利用していいただくことができます。

使用料は気軽に当センターへお問合せください。

国府人権福祉
センターだより 2023年

（令和5）4月
第446号

専門相談

弁護士相談 ：20日（木）18：30～20：30

発行：〒680-0142鳥取市国府町麻生373-3 TEL 0857-27-4774／FAX 0857-27-5016

■人権と福祉のまちづくりをめざすコミュニティーセンター

《要予約》

カウンセラー相談 ： 4・18日（火）15：00～17：00

国府人権福祉センターでは、悩みや 困りごと等の相談をお受けしています。

気軽に声をかけてください。電話でも構いません。

相談の内容によっては、専門機関にお繋ぎします。

《会場・問合せ先》 鳥取市中央人権福祉センター

電話：（0857）24-8241

こんにちは！

です。

（1名1時間 受付2名まで）

（1名30分 受付3名まで）



ボランティアのお願い

【問合せ先】 鳥取市国府人権福祉センター

電話：（0857）27-4774 FAX：（0857）27-5016

《退職の挨拶》

平成６（１９９４）年以来、人権啓発・教育、人権・生活相談の現場で仕事

をさせていただきました。その間、皆様に、たくさんのご指導、ご支援をいた

だいてまいりましたが、この度、国府人権福祉センターを最後に、その任を終

えることになりました。

所長 村島 祐子

《今後のコロナ感染症予防についてのお願い》

コロナ感染症予防が緩和されましたが、当館においては、「マスク着用」においては、

個人の判断に委ねますが、皆様が安心して利用できるよう、これまで通り、体調管理の徹底を、

お願いしたいと思いますのでよろしくお願いいたします。

国府人権福祉センターでは、新年度のスタートにあたり、環境整備を行います。

�日時：4月8日（土）午前9時～10時
�内容：障子貼り、調理室の清掃、センター周辺の除草等、ご協力お願いします。
※終了後、センター使用申込書（年間予定表）を回収します。

３月22日（水）に運営委員会を開催いたしました。

今年度の事業実績と来年度の事業計画（案）を報告させていただきました。

来年度も地域の皆様に、利用していただけるセンターとなるよう職員一同取り組

んでまいりますのでよろしくお願いいたします。

《令和4年度第2回運営委員会報告》

長い間、支えていただきました全ての方々に、心より感謝を申しあげます。

ありがとうございました。


